REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

Avenida Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº. 34, Bairro Centro, CEP 68.195-970, Jacareacanga.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 393/2020,

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE JACAREACANGA, E A EMPRESA

IRMÃOS SCHWEICKERT LTDA, NA FORMA

ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE JACAREACANGA, pessoa jurídica de direito público interno, através de

sua PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, com sede Avenida Brigadeiro

Haroldo Coimbra Veloso, nº. 34, Bairro Centro, CEP: 68.195-000, Jacareacanga – PA, inscrita no

CNPJ sob nº. 10.221.745/0001-34, doravante denominada CONTRATANTE, representada neste

ato pelo Prefeito Municipal de Jacareacanga Sr. Raimundo Batista Santiago, brasileiro, portador

do CPF nº. 171.621.812-87 e Carteira de Identidade nº 3321006 PC/PA, neste ato designada

CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa IRMÃOS SCHWEICKERT LTDA, inscrita sob o

CNPJ nº. 10.742.769/0001-39 com sede na TV. Santos Dumont s/n, Bairro: Bela Vista Cep: 68.195-000

Jacareacanga/PA, representada pelo Sr. Dário Schweickert, brasileiro, Casado, Sócio/proprietário,

portador da Carteira de Identidade RG nº. 194328 SSP/SC, inscrito no CPF/MF sob o nº. 563.544.109-25,

residente e domiciliado na cidade de Jacareacanga/Pará, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, resolvem celebrar o presente 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº

393/2020, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2019, realizado em

conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a qual sujeitam-se as partes,

observando as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I : DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto efetuar alterações na CLÁUSULA 2 – DO PREÇO, do

Contrato Original, alterando em 25%, com o acréscimo de percentual  correntes deste termo

aditivo, o preço global de R$ 280.000 (duzentos e oitenta mil reais)) com percentual de R$

70.000,00 (Setenta mil reais).

Subcláusula primeira – A revisão contratual que altera a subcláusula 4.1, acrescenta-se ao

original o quantitativo e os valores conforme tabela abaixo:

Órgão: 15 - Sec. Municipal De Urbaniz. Transp. E Limp. Urbana

Unidade Orçamentária: 1501 - Sec. Municipal De Urbaniz. Transp. E Limp. Urbana

Projeto Atividade:  26 782 0021 1.019  -  Recuperação e Manutenção de Estradas Vicinais

Elemento De Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica

Fonte: 15200000

Item  Especificação Und Marca Quant. V. Unit. Valor Total

6

Locação de Trator Esteira

D6/FD9 ou similar, em perfeitas

condições de uso, com operador

treinado/habilitado, manutenção,

combustível, lubrificantes,

transporte da máquina entre os

locais de execução dos serviços e

manutenção por conta do

CONTRATADO.

HORA FIATALLIS 100  R$  350,00   R$        35.000,00

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

Avenida Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº. 34, Bairro Centro, CEP 68.195-970, Jacareacanga.

Valor Total R$      35.000,00

Órgão: 14 - Secretaria Municipal de Agricultura e  Mineração

Unidade Orçamentária: 1401 - Secretaria Municipal De Agricultura E Mineracao

Projeto Atividade: 20 122 1520 2.012 -  Manutenção Das Ações da Secretaria Municipal de Agricultura e Mineração

Elemento De Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serv. De Terc. Pessoa Jurídica

Fonte: 10010000

Item  Especificação Und Marca Quant. V. Unit. Valor Total

6

Locação de Trator Esteira

D6/FD9 ou similar, em perfeitas

condições de uso, com operador

treinado/habilitado, manutenção,

combustível, lubrificantes,

transporte da máquina entre os

locais de execução dos serviços e

manutenção por conta do

CONTRATADO.

HORA FIATALLIS 100 R$  350,00 R$        35.000,00

Valor Total R$      35.000,00

CLÁUSULA – DÉCIMA SEGUNDA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO

A publicação resumida deste contrato, no mural de avisos da Prefeitura Municipal,

condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela CONTRATANTE, até o

décimo dia seguinte a sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO
As partes elegem o foro da Cidade de Jacareacanga, para dirimir quaisquer dúvidas

relativas ao cumprimento deste instrumento, desde que não possam ser dirimidas pela mediação

administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA

E, por estarem de acordo com todas as cláusulas, as partes resolvem celebrar o presente contrato, o

qual, depois de lido e achado conforme, foi assinado pelos representantes das partes, na presença

de 02 (duas) testemunhas, em 02 (duas) vias de idêntico teor e forma.

Jacareacanga, 03 de Dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

JACAREACANGA

CNPJ nº. 10.221.745/0001-34

Raimundo Batista Santiago

CPF n° 171.621.812-87

CONTRATANTE

 IRMÃOS SCHWEICKERT LTDA

CNPJ nº. 10.742.769/0001-39
. Dário Schweickert

CPF nº. 563.544.109-25,

CONTRATADO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

Avenida Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº. 34, Bairro Centro, CEP 68.195-970, Jacareacanga.

Testemunhas:

1).

RG:

CPF:

2)

RG:

CPF

		2020-12-03T17:52:09-0300
	IRMAOS SCHWEICKERT LTDA:10742769000139

		2020-12-03T18:07:03-0300
	RAIMUNDO BATISTA SANTIAGO:17162181287